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F. t. beslutn. om alkoholpolitik 

Arbejdet i alkoholfondens sekretariat skal udføres 
af sagkyndige og må baseres på viden om og tæt sam- 
arbejde med dansk og international forskning på om- 
rådet. I denne sammenhæng vil en biblioteksservice 
både for sekretariatet internt og dets eksterne samar- 
bejdspartnere være væsentlig. 

Alkoholfondens aktiviteter skal finansieres ved, at 
en nærmere angivet procent af alkoholbeskatningen 
eller mindst 75 mio. kr. hvert år går ind i fonden. (En 
skitse til fordeling af de økonomiske midler er anført i 
bilag 3). 

I forbindelse med fremsættelsen af forslag til en al- 
koholpolitisk lov kan forskellige bestemmelser, som 
vedrører alkoholpolitik, men som er fastsat i andre 
love, overvejes med henblik på eventuel ændring. 
Der tænkes f.eks. på ændringer med henblik på at 
styrke undervisning, oplysning og behandling ved, at 
en grundviden om alkoholbrug og alkoholmisbrug, 
forebyggelse og behandling indgår i uddannelsen på 
seminarier og andre uddannelsesinstitutioner, som 
uddanner undervisere, behandlere og konsulenter, 
der kan komme til at arbejde med alkoholmisbrugs- 
forebyggelse og alkoholbehandling. Videre kunne 
det tænkes, at man sænkede promillegrænsen i færd- 
selsloven til 0,5 promille, øgede kontrollen for at sik- 
re, at der ikke føres bil i frakendelsesperioden, og 
strammede reglerne om generhvervelse af førerbevis 
efter spirituskørsel. 

Det er uhyre vigtigt, at alkoholfonden og dens se- 
kretariat medvirker til, at de initiativer, som én myn- 

dighed sætter i værk, bliver samordnet med andre 
myndigheders indsats. 

Alkoholfonden og dens sekretariat arbejder uaf- 
hængigt af Det Forebyggelsespolitiske Råd med selv- 
stændige sekretariatsfunktioner. 

Alkoholfonden offentliggør hvert år en beretning 
om sin virksomhed. Beretningen afgives til Folketin- 
get og sundhedsministeren. 

Alkoholfonden fastsætter selv sin forretningsor- 
den. Drifts- og administrationsudgifter til alkohol- 
fonden og dens sekretariat afholdes af fondsmidler- 
ne. 

Med hensyn til de samlede anslåede samfundsøko- 
nomiske omkostninger og de offentlige kassers udgif- 
ter i forbindelse med alkoholforbruget i Danmark 
henvises til sundhedsministerens svar til Folketingets 
Sundhedsudvalg i forbindelse med udvalgets be- 
handling af beslutningsforslaget i folketingsåret 
1989-90 (jf. B 79, bilag 3, spørgsmål 1). Spørgsmålet 
og ministerens svar herpå er optrykt som bilag 4 til 
dette beslutningsforslag. 

I henhold til beregningerne i dette svar kan nærvæ- 
rende forslags udgiftskonsekvenser anslås til at udgø- 
re ca. 1 pct. af følgevirkningerne af alkoholforbruget. 
Afgifterne på spiritus, vin og øl indbragte i 1989 6,562 
mia. kr., jf. Statistisk Årbog 1990, s. 403, tabel 386. 
Udgifterne til nærværende forslag vil således udgøre 
lidt mere end ti pct. af statens provenu på salg af den 
registrerede alkoholmængde. 
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